
Migawki ESK – drugie podejście 

 

Konsultanci Europejskiej Stolicy Kultury znowu przekonywali szczecinian, że mamy szansę. 

Na Osiedlu Słonecznym i na Placu Grunwaldzkim w mikołajkowych nastrojach robili zdjęcia 

mieszkańców popierających tę ideę. 

 
Akacja Migawki ESK na pl. Grunwaldzkim fot. A. Pasek 

 

Migawki ESK – edycja mikołajkowa. Osoby w każdym wieku, każdej płci i koloru skóry 

mogli dzisiaj wyrazić na zdjęciu swoje poparcie dla wizji Szczecina jako Europejskiej Stolicy 

Kultury w 2016 roku. Grupa konsultantów, czyli osób aktywnie zaangażowanych w ten 

projekt, namawiała od rana mieszkańców, aby ubrali mikołajkową czapeczkę i  zapozowali 

z tabliczką, wyrażającą ich zdanie na temat ESK. W ten sposób powstanie kompilacja kilkuset 

zdjęć z napisami: Jestem na tak!, Raczej tak, Zdecydowanie tak!, Damy radę! i wiele innych.– 

Chcemy pokazać zwykłych mieszkańców, którzy mówią zwykłym mieszkańcom, że 

mamy szansę, że wygramy i że zostaniemy kulturalną stolicą Europy – mówi 

Magdalena Kasperec, koordynatorka akcji. 

Pogoda nie sprzyjała wolontariuszom, którzy mimo ponurej aury nie poddawali się i zachęcali 

do udziału cukierkami i znaczkami z logo Szczecin ESK. Po chwili zupełnie niespodziewanie 

przyłączyli się do nich członkowie Teatru Ognia Ikno Gni To z chęcią pomocy 

i zorganizowania pokazu tańca ognia. Poprzednia edycja akcji zebrała 290 zdjęć 

mieszkańców. Każda sfotografowana osoba może odnaleźć swoje zdjęcie na stronie 

www.konsultanci-esk.szczecin.pl . Konsultanci zachęcają także do czynnego udziału 

i robienia zdjęć własnym aparatem. Każda pomoc jest mile widziana, wystarczy entuzjazm 

i zaangażowanie. – Dzisiaj  nie udało nam się przekonać tak dużej liczby ludzi, jak 

ostatnio. Miłe jest jednak to, że nas rozpoznają. Wiedzą, że kilka miesięcy temu 

też tu byliśmy i po co jest ta akcja. To dobrze wróży – dodaje Kasperec.  Konsultanci 

zapowiadają więcej takich inicjatyw, które wychodzą bezpośrednio do mieszkańców, 

wszystko po to, aby poszerzyć krąg osób zainteresowanych kulturą Szczecina. 
(ap) 
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